zu No. 753. Cod Sal. HI, 158. 

1289. Apr. 21. Konstanz. Heinrich, der Keller zu Konstanz, 

von Bischof Rudolf als Richter bestellt, entscheidet einen Rechtsstreit über 

Leibeigene zu Stetten zwischen Wolfram von Bernhausen und dessen 
Neffen einer- und dem Kloster Salem anderseits zu Gunsten des Klosters. 

755. 

Nos Hainricus, cellerarius ecclesie Constantiensis, judex 

unicus a venerabili in Christo patre ac domino R(üdolfo), dei || 
gratia episcopo eiusdem ecclesie, specialiter deputatus et ce¬ 

tera. In causa mota inter . . abbatem et conventum mona- 

sterii || de Salem ex una et Wolframum militem de Bernhusen 

necnon Wolframum et Marquardum frajjtres, filios Wolframi 

militis predicti, ex parte altera, lite legitime contestata, pre- 

stitoque iuramento calumpnie et testibus receptis, ipsorumque 

depositionibus in actis redactis et sollempniter publicatis omni- 

busque aliis rite et legittime observatis, quia constitit nobis, 
quod Hiltrudis, uxor legittima Waltheri dicti de Steten necnon 

. . uxor legittima Otthonis de Steten, fratris Walteri predicti, 

unä cum liberis et natis utriusque sexus, ad monasterium 

prelibatum iure servitutis pertineant, et quod prefatus Wolfra¬ 

mus eiusque filii predicti predictos homines monasterio in Sa¬ 

lem pertinentes impediant, ne . . abbati et conventui predictis 
nomine monastcrii sui consweta et debita possint servicia ex- 

1 Hier heisst es in opido volgariter dicto ze dem Witter prope 

Vrikingen. 
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hibere, nos, omnibus coram nobis actis diligenter perspectis, 

sapientum communicato consilio et dei nomine invocato, sen- 

tencialiter diffinimus, prefatos . . abbatem et conventum mona- 

sterii memorati non esse ulterius impediendos per Wolframum 

prenominatum et eius filios, ne servicia consweta et debita a 
prememoratis Hiltnide, uxore legittima Walteri de Steten, et 

. . uxore legittima Otthonis de Steten et eorum natis et liberis 

utriusque sexus ipsis . . abbati et conventui exhibeantur no¬ 

mine monasterii antedicti. Reservamus etiam predictis . . ab¬ 

bati et conventui expensas milite factas, per nos taxandas vel 

per ipsorum procuratorem legittime obtinendas. Datum Con¬ 

stanze anno domini M° CC° LXXXIX °. XI. kalendas maii, in- 
dictione IIa. 

Perg. Or. Fremde Hand. Siegel des Ausstellers befestigt wie an 
No. 432, aus Malta, dasselbe Siegel wie an No. 476, wo der Aussteller 

sich in der Urkunde Hainricus dictus de Wigoltingen. eanonicus Con- 
stantiensis nennt.